15Teresina - Terça-feira, 19 de maio de 2009 • No 90

Diário Oficial

CONVÊNIO Nº 007/2009

CONCEDENTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí S/A - EMGERPI
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Cocal - PI
OBJETO: Associar esforços das convenentes para concretização
de projeto de reestruturação e restauração das estradas, pontes e
bueiros na cidade de Cocal.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente convênio é de 90
(noventa) dias, sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando
demonstrada sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2009

CONVÊNIO Nº 008/2009

CONCEDENTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí S/A - EMGERPI
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Cocal - PI
OBJETO: Associar esforços das convenentes para concretização
de projeto de reestruturação despesas necessárias para a
reestruturação da cidade de Cocal.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente convênio é de 90
(noventa) dias, sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando
demonstrada sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2009

OF.  1227

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO PUBLICADO

NO EXTRATO  DECORRENTE DA DISPENSA N° 001/2009,
PUBLICADO NO DOE/PI, DO DIA 13/03/09,  P.018, VEICULOU-
SE INCORRETAMENTE O TERMO DISPENSA  JÁ QUE, O
CORRETO É :INEXIGIBILIDADE  TENDO EM VISTA, O TERMO
DE EXCLUSIVIDADE DO CONTRATADO, CONFORME  ART. 25,
I, LEI N°8.666/93.

TERESINA(PI), 30 DE ABRIL DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  127

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO N° 2578/2008
OBJETO: GESTÃO DE FROTA, FORNECIMENTO DE GLP E
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADA:TICKET SERVIÇOS S/A
VALOR: R$ 60.000,00  (SESSENTA MIL  REAIS )
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES
FORMA DE PAGAMENTO: PAGAMENTO MENSAL INTEGRAL
CONFORME  CONSUMO DISCRIMINADO EM NOTA FISCAL/FATURA
DATA DE ASSINATURA: 19/03/09

TERESINA(PI), 30 DE ABRIL  DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  145

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

AGESPISA

COMUNICAÇÃO AOS ACIONISTAS

AVISO

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S/A – AGESPISA
avisa os ACIONISTAS desta Empresa, com direito a voto, que realizará
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, às 11:00 horas do dia
25 de maio de 2009, no edifício sede da empresa, na Av. Mal. Castelo
Branco, nº 101 – norte, em Teresina – PI, para deliberarem sobre
matérias de sua competência privativa.

Teresina (PI), 13 de  maio de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 762
3 - 3

OUTROS

CAJUPI – CIA. AGRÍCOLA  DO PIAUÍ
CNPJ/MF N.º 08.264.228/0001-09

Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste –
FINORASSEMBLÉIA GERAL  ORDINÁRIA

Convocação e Aviso aos Acionistas

Ficam convocados os senhores acionistas da CAJUPI – Cia. Agrícola
do Piauí a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária,  a  realizar-
se  no dia 24 de Junho de 2009, às 14:00 horas, na sede social da
empresa, sita na Fazenda São João B, s/n – Zona Rural no Município
de Baixa Grande do Ribeiro, PI,  a fim de deliberaram sobre  a seguinte
ordem do dia:
a) prestação das contas dos administradores, exame, discussão e
votação das demonstrações financeiras relativas ao exercício findo
em 31 de dezembro de 2008.

Comunicamos aos senhores acionistas que se encontram à disposição na
sede da companhia, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei nº
6.404./76, referentes ao exercício social encerrado em 31.12.2008.

Baixa Grande do Ribeiro – PI, 15 de Maio de 2009.
Ricardo Maia Aguiar
Diretor Financeiro

P.P.  10316
3-2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, CNPJ – Nº. 12.176.046/0001-45, com sede na Rua
Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI – Centro, nesta cidade
de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de Sady
Elias Soletti, referente a um Projeto Agrícola na Fazenda Tangará,
destinado a exploração agrícola de sequeiro, no município de Baixa
Grande do Ribeiro - PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta
e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o
qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 14 de maio de 2008.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  572